

Handläggare
Lasse Jansson
Socialchef
Socialförvaltningen

Mottagare
Socialnämnden

lasse.jansson@tranås.se

Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård

Förvaltningens förslag till beslut

att be Primärkommunalt samverkansorgan (PKS) förtydliga dokumentet Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, stöd, omsorg och vård 2021-2030.

Sammanfattning

Socialnämnden yttrar sig till kommunstyrelsen om dokumentet Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård. Dokumentet beskrivs som en viljeinriktning för länets kommuner vad gäller omställning till nära vård. Socialförvaltningen anser att dokumentet är formulerat på ett sätt som gör det oklart vad Tranås kommun ställer sig bakom om dokumentet blir ett styrdokument i kommunen. Ofinansierad och oreglerad förskjutning av hälso- och sjukvård från sjukhusen till den kommunala primärvården har redan påbörjats. Det som behövs är ett avtal om ansvars- och resursfördelning mellan regionen och kommunen.

Beskrivning av ärendet

Primärkommunalt samverkansorgan, PKS, beslutade 2021-12-16 § 67 att rekommendera länets kommuner att anta dokumentet Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, stöd, omsorg och vård 2021-2030. Socialnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att yttra sig.

Dokumentet "Tillsammans..." beskriver hur framtidens behov inom områdena främjande hälsa, stöd, omsorg och vård kan mötas. Fyra strategier har formulerats:

- Riktat stöd till att främja hälsa och förebygga ohälsa.
- Samverkan och kontinuitet för invånare med komplexa behov.
- Förändrade arbetssätt.
- Stärkta förutsättningar.

Till varje strategi har angivits målbilder, exempel på utvecklingsområden och

mätområden (indikatorer).

Socialförvaltningen anser att en personcentrerad, nära vård är att föredra. I stor utsträckning arbetar redan många av socialnämndens verksamheter med nära vård – vi ger människor hjälp i deras hem och i deras närmiljö. För socialnämnden innebär nära vård därför i förhållningssätt och arbetssätt inte ett paradigmskifte.

För det regionala hälso- och sjukvårdsansvaret kan nära vård dock betraktas som mer av ett paradigmskifte. Vård ska ”flytta ut” från sjukhusens specialister till primärvården, d.v.s. till regionens vårdcentraler och kommunernas hälso- och sjukvård (”hemsjukvård”). Denna förskjutning av vård från sjukhusen till primärvården har redan påbörjats, vilket socialförvaltningen har uppmärksammat i den dagliga samverkan med regionen. I praktiken innebär detta att den kommunala hälso- och sjukvården har börjat ta emot fler patienter med större vårdbehov från sjukhusen som kommunen tidigare inte har fått ansvar för. Socialförvaltningens uppfattning är att denna förflyttning av hälso- och sjukvård pågår utan överenskommelse mellan huvudmännen om ansvars- och resursfördelning. För socialnämnden i Tranås kommun medför detta ökade kostnader och en allt mer ansträngd hälso- och sjukvårdsorganisation.

Dokumentet ”Tillsammans...” beskrivs som en viljeinriktning för länets kommuner i omställningen till en nära vård. Socialförvaltningen anser att dokumentet är både för svepande och för konkret (exempelvis genom att uppföljningsindikatorer anges) på samma gång. Det är oklart vad Tranås kommun går med på om kommunen gör dokumentet till ett styrdokument för sin verksamhet. Förvaltningen ställer sig frågande till på vilket sätt ett sådant otydligt styrdokument hjälper Tranås kommun i den förskjutning av hälso- och sjukvård som redan pågår. Det är inte en otydlig viljeinriktning mellan länets kommuner eller ett internt styrdokument för socialnämndens hälso- och sjukvård som behövs utan ett tydligt avtal om ansvars- och resursfördelning mellan regionen och kommunen.

Det viktiga för socialförvaltningen är att den kommunala hälso- och sjukvården får samverka i den praktiska arbetsvardagen med Regionen inom fastställda överenskommelser som reglerar ansvar och resurser.

Omvärldsanalys

-

Samråd

-

Ekonomi

-

Lagstöd

-

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande

Beslutet skickas till

Diarium.
Förvaltningsledningsgrupp.
Kommunstyrelsen.

Socialförvaltningen

Lasse Jansson
Socialchef